
   

   111   

 
 
Deliberazione n.    76/C 

 

Adottata dal Commissario in data    26/10/2009 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Liquidazione quote per accertamento idoneità tecnica antincendio per addetti alla gestione del 

piano di emergenza aziendale 
 
 
 
 
 
Su proposta del Responsabile  del Servizio Formazione e Qualità,il quale 
 
RICHIAMATO  l’atto deliberativo del 20/10/2008 n° 1284 che attiva n. 5 corsi di formazione per Addetti alla 

prevenzione incendi, lotta antincendio e gestione delle emergenze,di cui all’art.37, c.9 del 
D.Lgs. 81/08 in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro e ai sensi dell’art. 7 del D.M. 
10/03/98; 

 
PRESO ATTO della regolare esecuzione dei corsi di formazione per addetti al piano di emergenza aziendale 

che ha visto la partecipazione di n. 112 operatori dell’Azienda ai corsi tenuti dal personale 
docente del Comando Provinciale dei VV.F. di Cagliari; 

 
VISTA la nota  n. 14675 del 8/10/2009 trasmessa dal Comando Provinciale dei VV.F. di Cagliari che, 

a seguito di verifica di frequenza, abilita n. 72 unità ad accertamento di idoneità per addetti 
antincendio, secondo le disposizioni contenute nella Legge del 28/11/1996 n. 609; 

 
TENUTO CONTO che la quota individuale di ammissione alla verifica di accertamento di idoneità per addetto 

antincendio, stabilita dal Comando Provinciale dei VV.F. di Cagliari, è  stata stabilita in €. 
52,00 e che per la partecipazione di n.72 unità è previsto un costo complessivo di €. 3.744,00.
   

 
IL COMMISSARIO 

 
Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio Ufficio Formazione e Qualità 
 
 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 
 

 
D E L I B E R A 

 
Per i motivi in premessa 
 

1. di autorizzare il pagamento di €. 3.744,00  a favore del Comando Provinciale dei VV.F. di Cagliari,  relativo alla 
partecipazione di n. 72 operatori aziendali per l’accertamento di idoneità tecnica per addetti antincendio; 

 
 
 
 



   

   222   

 
 

2. di delegare il Servizio Bilancio al pagamento di €. 3.744,00 tramite bonifico bancario per prestazione resa dai 
docenti del Comando dei VV.F. di Cagliari per accertamento di idoneità tecnica per addetti antincendio; 
 

3. di imputare il costo complessivo di €. 3.744,00 sul conto aziendale 4401401 per la formazione, relativo al Piano 
di formazione 2008. 

 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
     __________________________ 
 
 
Il Direttore Amministrativo        Il Direttore Sanitario  
   Dott. Alfredo Pergola          Dott. Antonio Farci  
 
_____________________        _____________________ 

 
 

Resp. Serv.Proponente 
 
_________________________ 
 
Ufficio Formazione e Qualità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

   333   

 
 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 

 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
 


